
Årsberetning 2023 

Aktivitetsniveauet i Tennis Øst blev i 2023 løftet på mere eller mindre alle områder i unionen. Det har især 

været bestyrelsens ønske om en større synlighed, og ikke mindst ambitionen om at få flere tennisspillere - 

på alle niveauer - til at deltage i unionens mange tilbud. 

Tennis Øst bestyrelse og sekretariat har haft et travlt år, både i bestyrelseslokalet men nu også i de 6 nye 

regioner som blev etableret i 2023. De nye regioner blev udarbejdet i erkendelsen af at vi som union, 

bestyrelse og sekretariat ganske enkelt ikke var til stede og synlige på hele Sjælland, Lolland-Falster og 

Bornholm. Med etableringen af regionerne, blev det samtidig besluttet at vi som union mindst en gang om 

året skal afholde dialogmøde med klubberne i hver enkelt region. Vi er nu kommet rigtig godt i gang, hvilket 

betyder at vi i det første år med regioner har fået besøgt 4 ud af 6 områder. Når vi desværre ikke har fået 

besøgt alle 6 regioner, så skyldes det at det i flere tilfælde har vist sig at der skal et større kalenderarbejde 

til, for at få så mange klubber med som muligt til møderne. 

Unionens sportschef Kim Hansen har igen løftet Tennis Øst udbud af træning til nye højder, til glæde for 

rigtig mange glade motionister, turneringsaktive og ikke mindst de spirende unge som ældre talenter. Det 

betyder samtidig at vi med etableringen af unionens 6 nye regioner, har lavet aftale med op til 11 trænere, 

som sammen er med til at sikre at vi nu også lokalt har den kapacitet, der skal til for at sikre unionens 

træningstilbud kan blive udbudt i hele unionens dækningsområde. Tennis Øst fortsætter det gode 

samarbejde med Dansk Tennis Forbund, som betyder at sportschef Kim Hansen fortsætter med at være 60% 

udlånt til forbundet som juniorlandstræner med fokus på U12 og U14. 

 

På padelsiden har Tennis Øst opstartet padeltræning i 2023. Med succes har vi sammen med Padel i 

Danmark opstartet unionstræning i alle kategorier fra nybegynder til elite, dog med primær fokus på 

letøvede til øvede. 

 

2023 blev endnu et rekord-år for Tennis Øst tennisturneringer. Udover en flot opbakning til de to 

holdturneringer inde og ude og et overvældende antal deltagere til både SM inde og SM Ude, så blev 2023 

et rekordår for Vinter Tour.  

 

Vinter Tour er som bekendt en serie indendørsturneringer vinteren igennem og Tennis Øst har afholdt op til 

5 stk. om ugen i år i 22/23 sæsonen. Turneringer i Hillerød, Hedehusene, Køge, Vallensbæk, Slagelse og 

Næstved var tilløbsstykker og næsten dobbelt så mange spillere var igennem i år, sammenlignet med sidste 

år. Uden en stor indsats fra disse klubber og velvillighed til at lægge indendørsbaner til, så ville 

vintersæsonen i Østdanmark være væsentligt handikappet og mange talentfulde spillere ville ikke kunne 

komme ud og spille turneringstennis om vinteren.  

En stor tak skal derfor sendes til værtsklubberne og der skal lyde en opfordring til alle med indendørs baner, 

om at overveje at lave en turnering med os i 2024. Vi har gjort det utrolig nemt for jer med vores koncept 

der inkluderer, terminsafgift, præmier, bolde og ikke mindst turneringsopstilling. Spillerne elsker det, der 

kommer en masse liv i klubben på dagen og der er økonomi i det for værtsklubben. Vigtigst af alt, er dog at 

man er med til at understøtte talentudviklingen vinteren igennem.  

 



Af øvrige klassiske TØ-turneringer, afholdt vi sammen med vores gode partner, DGI Nordsjælland, igen ca. 

25 skumstævner hen over vinteren og de kan noget helt specielt fordi stævnerne både appellerer til 

nybegyndere, såvel som eliten der skal arbejde med kamptræningen via mange kampe der kræver mental 

styrke. Trods det at spillerne får mange kampe i benene, tager disse skumstævner kun få timer ud af 

kalenderen og det er et hit for både børn og voksne. 

Som noget nyt i 2023, var Tennis Øst også med i Sommer Tour og igen oplevede vi en overvældende 

tilmelding til de 5 stævner, midt i en ellers stille periode i sommeren. Det vidner om at der virkelig er stor 

interesse for at spille tennis i Østdanmark og en lige så stor interesse for turneringer året igennem, der kan 

skærpe niveauet hos vores mange dygtige juniorer. Vi fortsætter derfor med kvalitetsturneringer ind i 2024, 

hvor vi også lancerer et helt nyt turneringskoncept med en ny holdturnering. Her kan man lave hold med 

helt ned til 2 spillere og turneringen afvikles med stor fleksibilitet for spillerne. Vi ser det som en moderne 

måde at lave en holdturnering på i hele unionen. 

 

2023 var også året hvor Tennis Øst lancerede sin Talentudviklingspulje, samt lokale udviklingsinitiativer til at 

bakke op om de 6 nye regioner. Det har vi lært en masse af og har for 2024 besluttet at sammenlægge 

puljen til én pulje kaldet ”Tennis Øst spillerudvikling”. Her omfavnes ansøgninger fra klubber der ønsker at 

lave tiltag for lokale spillere på ethvert niveau og gerne på tværs af klubber, så støtter vi tiltag der omfatter 

de talentfulde spillere, som man finder i laget lige under eliteniveauet hos DTF. Det gør vi med henblik på at 

styrke talentmassen i Tennis Øst. Vi opfordrer alle deltagende klubber til at tage et kig på 

www.tenniseast.dk, for at se hvilke muligheder din klub har for at søge om tilskud fra Tennis Øst puljen. 

 

Kommunikation 

I 2023 har Tennis Øst været rundt på Sjælland, Falster og Bornholm til dialogmøder, for at få en bedre 

forståelse af hvilke udfordringer de enkelte klubber stod med og det har ofte vist sig at være forskellige 

udfordringer klubberne har haft i de enkelte regioner. Møder har i 2023, givet Tennis Øst et indblik i hvor 

der kan sættes ind de kommende år og ikke mindst tilpasse disse indsatser til de forskellige behov der er, 

selv i vores geografisk begrænsede region.  

 

Udover den fysiske dialog, har vi også taget en række regionale nyhedsbreve i brug. I hver region 

kommunikerer vi med klubberne i disse regioner som én gruppe og kan således sammen arbejde mere 

målrettet på de førnævnte udfordringer. Samtidig kan vi også bruge denne kommunikationskanal til at gøre 

det enklere for klubberne at promovere regionale tiltag mellem hinanden, som f.eks. træningssamlinger og 

lokale turneringer. Det ser vi er med til at forbedre de lokale sammenhold. 

 

Sekretariatet 

Det er Tennis Øst sekretariatet der sikrer at hverdagen hænger sammen i Tennis Øst. Sammen med 

bestyrelsen, arbejdes der med dels at skabe bedre arbejdsgange internt, men også på at sikre at Tennis Øst 

kan udvikle sig som union og der kan skabes nye tiltag for alle tennisspillerne i vores område. Vores 

sekretariat består af vores sekretariatschef, som fungerer som bindeled til de mange klubber vi er i kontakt 

med og starter nye tiltag op med. Her er også vores dygtige turneringsansvarlige, der konstant sikrer at 

vores populære turneringer gennemføres med den sædvanlige høje kvalitet. Sidst er sportschefen på en 

http://www.tenniseast.dk/


mission for at bringe unionstræningen ud til alle afkroge af vores region, sammen med vores mange 

unionstrænere. Som altid er sekretariatet klar til en henvendelse eller forespørgsel om et nyt samarbejde – 

også i 2024. 

 

Træning 

Unionstræningen og turneringsområdet møder altid en god interesse for på vores dialogmøder, så dem vil 

jeg også gerne specifikt knytte et par ekstra ord til.  

 

Selve træningsdelen er stadig opdelt i to: 

"Tennis Øst træning", hvor man kan som spiller melde sig og træne med andre på nogenlunde samme 

niveau. Her satses der meget på forskellige temaer, f.eks. "boost din forhånd" eller "kamprelateret træning". 

og "Klubarrangementer", hvor det er klubben der hyrer Tennis Øst trænere, og selv bestemmer over 

konceptet og alder, niveau m.m. Dette gøres ofte for at styrke det sociale og tennismæssige i klubben. 

 

Disse koncepter har været en succes de senere år - og dem fortsætter vi med. De tilbydes både til juniorer 

og seniorer. Ydermere har vi i 2023 haft en træningslejr udenlands. Det blev en succes, men det er også 

krævende aktivitet, som vi i øjeblikket overvejer om vi skal gentage. 

 

Yderligere overvejelse er, om vi skal kaste os ind på at tilbyde træning til de bedste veteraner i landet. DTF 

har rigeligt med at supporte Billie Jean King og Davis Cup samt alle ungdomslandshold, så veteranerne 

falder i øjeblikket ned mellem to stole. 

 

Som tidligere nævnt, er Tennis Øst nu blevet opdelt i 6 regioner. Det er træningsdelen selvfølgelig også. Det 

er for at sikre, at alle medlemsklubber kan tilbydes "Klubarrangementer" og alle spillere har tilbud om 

"Tennis Øst træning". Der er ansat 6 virkelig kompetente regionstrænere (på timebasis). De har gjort det 

godt – og der skal lyde en stor tak for deres indsats. 

 

Ydermere har Tennis Øst aftale med 3 pro-trænere, Michael Mortensen, Tine Scheuer-Larsen og Frederik 

Løchte Nielsen, som alle har været ude i klubberne og dele ud af deres erfaringer og gode råd. 

 

Tennis Øst har gennemført mere end 100 arrangementer i det forgangne år. 

 

Turnering 

Vinter Tours 2023. 

Stort set hver uge i indendørssæsonen bliver der ydet support til en lang række turneringer på Sjælland. 

Supporten består i behandling af tilmeldinger, lodtrækning, indsættelse af reserver, kontakt til spillere, 

besvarelse af spørgsmål, samt udbringning af bolde og præmier. Mange klubber vil gerne lægge baner til, 

men har ikke den nødvendige erfaring/tid til det praktiske, så her hjælper Tennis Øst til. 

 

 



Sjællandsmesterskaberne udendørs 2023. 

Der deltog 983 spillere med 1191 tilmeldinger i 77 rækker med i alt 1159 kampe. 

Til sammenligning, så var tallene i 2022: 774 spillere, 975 tilmeldinger, 78 rækker og 941 kampe. 

Finalerne blev afviklet i Hillerød Tennisklub med mange tilskuere. 

 

Sjællandsmestre i Mesterrækkerne blev Jonas Schwarz (Rødovre TK) i herresingle og Olivia Thiemke (HVT) i 

damesingle. 

 

Sjællandsmesterskaberne indendørs 2023. 

Der deltog 977 spillere med 1153 tilmeldinger i 74 rækker. Der blev spillet 1120 kampe. 

Til sammenligning, så var tallene i 2022: 768 spillere, 926 tilmeldinger, 66 rækker og 921 kampe. 

Finalerne blev afviklet i henholdsvis Lyngby Tennisklub og Hillerød Tennis & Padel Klub. 

 

Sjællandsmestre i Mesterrækkerne blev Frederik Ørvad (Skovshoved) i herresingle og Hannah Mollerup 

(Virum-Sorgenfri) i damesingle. 

 

Skumstævner 2023. 

Tennis Øst står for ca. 30 skumtennisturneringer sammen med DGI hen over vintersæsonen. I 2023 havde vi 

også en række sommerskumstævner. Stævnerne er opdelt efter alder og niveau. Der blev også afviklet Åbne 

Sjællandsmesterskaber i skumtennis med 226 tilmeldinger. Sidst men ikke mindst, så havde Tennis Øst en 

række deltagere med i de tre unioners fælles mesterskaber, der foregik i Jylland. Her blev det til talrige 

medaljer til Tennis Øst spillere. 

 

Holdturnering udendørs 2023. 

Holdturneringen udendørs 2023 havde 588 hold tilmeldt fra 91 klubber, mod 551 hold fra 88 klubber året 

før. 

 

Holdturnering indendørs 2023/2024. 

Holdturneringen indendørs 2023/2024 har 242 hold tilmeldt fra 49 klubber, mod 206 hold fra 44 klubber 

sidste år. 

 

Nyt turneringstiltag. 

Tennis Øst vil indføre regionsturneringer for to-mandshold i de seks regioner, hvor man spiller to singler og 

en double. Hver klub kan stille så mange hold, som man ønsker. Man møder andre hold fra regionen efter 

kampplaner, der udarbejdes centralt, mens kamptiderne planlægges, indbydes klubberne efter nogle ret frie 

retningslinjer. Rækkerne deles op i flere niveauer og kategorier. Om mulig vil der komme et finalestævne for 

de bedste hold fra hver region i slutningen af sæsonen. 

 

Økonomi 

Som en naturlig del af de mange aktiviteter, er der også i 2023 en økonomisk fremgang i Tennis Øst. 

Resultatet viser et overskud lige over millionen, hvorfor en stor del af dette overskud overføres til Tennis Øst 

spillerudviklingspuljen. Den vil nu ligeledes kunne uddele støtte til tennisfremmende aktiviteter. Herfra skal 



der således lyde en opfordring til medlemsklubberne om at orientere sig om den nye pulje, for at se om den 

kan hjælpe i jeres region og skabe bedre vilkår for sporten. Tennis Øst er jo en union der alene er ejet af sine 

medlemmer (jer klubber) og derfor er der også store muligheder for at være medbestemmende om 

hvordan de midler, som de seneste års udvikling i Tennis Øst har skabt, kan være med til at forbedre sporten 

yderligere og sikre fortsat fremgang.  

  

Tak for indsatsen 

Som altid vil jeg slutte af med en varm tak til alle der har været med til at gøre 2023 til et godt Tennis Øst år. 

En tak skal lyde til bestyrelsen i Tennis Øst som lægger en exceptionel og frivillig indsats og på samme måde 

skal jeg også takke sekretariatet i Tennis Øst, som sikrer vi har et godt fundament for aktiviteter. Der lyder 

også en tak til vores unionstrænere og officials, I gør en vigtig indsats. 

 

Jeg vil også gerne takke vores kollegaer på Fyn og i Jylland, nemlig Fyns Tennis Union og Jyllands Tennis 

Union og selvfølgelig ligeså takke Dansk Tennis Forbund og Danmarks Idrætsforbund for samarbejdet i 2023. 

 

Sidst men ikke mindst lyder der den største tak til alle de frivillige ude i klubberne. 

 

På vegne af Tennis Øst bestyrelsen 

Henrik Klitvad 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


